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13:00 – 13:15 Rejestracja i kawa powitalna

13:15 – 13:25 Otwarcie konferencji

13:25 – 13:55

Priorytety nadzorcze ESMA na rok 2015 – wytyczne dla emitentów

• Inicjatywa Rady Międzynarodowych Standardów Rachunkowości dot. ujawnień

• Wpływ warunków na rynkach finansowych na sprawozdanie finansowe

• Inne priorytety ESMA 

Monika Jakubczyk, Partner w Dziale Audytu

13:55 – 14:25

Leasing dzisiaj i leasing w przyszłości

• Rozliczanie sprzedaży i leasingu zwrotnego (MSR 17 i SKI 27)

• Wybrane aspekty nowego standardu o leasingu – aktualizacja statusu zmian

Marcin Samolik, Starszy Menedżer, Zespół ds. Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej

14:25 – 14:55

Szczególne zagadnienia dotyczące transakcji w Grupie i podmiotami stowarzyszonymi

• Klauzule rozwiązywania sporów a ocena współkontroli (MSSF 11)

• Zamiana zobowiązań na kapitał (KIMSF 19)

• Nabycie jednostki stowarzyszonej etapami (MSR 27 i MSR 28) 

Przemysław Zawadzki, Dyrektor, Zespół ds. Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej

14:55 – 15:10 Przerwa kawowa

15:10 – 15:40

Wyzwania dla banków przy zamknięciu roku 2015

• Ujęcie wpłat na BFG i inne płatności nałożone na banki (IFRIC 21)

• Ujawnienia w zakresie ekspozycji restrukturyzowanych - główne wymogi i założenia

Paweł Nowosadko, Dyrektor w Dziale Audytu, Sektor Finansowy

15:40 – 16:10

Zalecenia i standardy dotyczące raportowania pozafinansowego. Czas na zmiany

• Czynniki niefinansowe, a budowanie wartości firmy 

• Zobowiązania dla spółek wynikające z Dyrektywy 2014/95/UE ws. ujawniania informacji niefinansowych

• W jaki sposób spełnić wymagania Dyrektywy w praktyce, aby nie odbiegać od dobrych praktyk wypracowanych na 
rynku polskim? 

• Rola CFO w obliczu nowej Dyrektywy i zmian w zakresie raportowania spółek

Irena Pichola, Partner w Zespole ds. zrównoważonego rozwoju w Polsce i w Europie Środkowej

16:10 – 16:40

Nowy obraz cen transferowych w Polsce

• Rozszerzenie zakresu obowiązków sprawozdawczych dla podmiotów powiązanych

• Deklaracja CIT-TP – narzędzie służące ocenie przez administrację podatkową profilu oraz poziomu ryzyka 
w obszarze cen transferowych

• Rodzaje działalności biznesowej, które są postrzegane przez administrację podatkową jako główne obszary ryzyka 
w relacjach pomiędzy podmiotami powiązanymi 

• Jak osoby odpowiedzialne za finanse grupy oraz spółki mogą się przygotować do zmian w praktyce kontroli cen 
transferowych

Iwona Georgijew, Partner w Dziale Doradztwa Podatkowego

16:40 – 17:10 Lunch

Program konferencji



Prelegenci

Monika Jakubczyk
Partner w Dziale Audytu Deloitte, Wiceprezes Zarządu Deloitte Polska
Monika Jakubczyk nadzoruje i kieruje badaniami sprawozdań finansowych jak również projektami doradztwa rachunkowego i kontroli 
wewnętrznej w spółkach z różnych sektorów gospodarczych, ze szczególnym uwzględnieniem podmiotów notowanych na giełdzie 
warszawskiej. Swoje wieloletnie doświadczenie zawodowe zdobyła w Deloitte w Polsce oraz w Stanach Zjednoczonych. Monika Jakubczyk 
specjalizuje się w sprawozdawczości zgodnej z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF) oraz Amerykańskimi 
Standardami Sprawozdawczości Finansowej. Jest odpowiedzialna za współpracę Deloitte ze Stowarzyszeniem Emitentów Giełdowych 
i Giełdą Warszawską w zakresie Konferencji dotyczących sprawozdawczości MSSF. Jest również autorem licznych publikacji związanych 
z tematyką sprawozdawczości finansowej MSSF. Monika Jakubczyk jest członkiem ACCA, ukończyła studia International Master of Business 
Administration (MBA) na Politechnice Warszawskiej we współpracy z London Business School.

E-mail: mjakubczyk@deloitteCE.com

Marcin Samolik
Starszy Menedżer w Dziale Audytu, Zespół ds. Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej Deloitte
Jest członkiem Zespołu ds. Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej od 2010 roku. Posiada ponad wieloletnie doświadczenie 
we współpracy z klientami z różnych branż, ze szczególnym uwzględnieniem spółek giełdowych. W ramach Zespołu MSSF, zajmuje 
się świadczeniem usług doradztwa w zakresie stosowania przepisów MSSF oraz interpretacji tych przepisów. Prowadzi też webcasty, 
konferencje, warsztaty i seminaria z zakresu MSSF oraz jest autorem licznych publikacji prasowych związanych z tematyką MSSF. Posiada 
uprawnienia biegłego rewidenta.

E-mail: msamolik@deloitteCE.com

Przemysław Zawadzki
Dyrektor w Dziale Audytu, Zespół ds. Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej Deloitte
Przemysław Zawadzki jest Dyrektorem w dziale Audytu Deloitte, jest biegłym rewidentem oraz członkiem ACCA. Posiada wieloletnie 
doświadczenie audytorskie, zdobyte podczas pracy w Deloitte oraz uprawnienia biegłego rewidenta. Specjalizuje się w polskim prawie 
bilansowym oraz Międzynarodowych Standardach Sprawozdawczości Finansowej.

E-mail: pzawadzki@deloitteCE.com

Paweł Nowosadko
Dyrektor w Dziale Audytu Deloitte
Posiada wieloletnie doświadczenie w badaniu sprawozdań finansowych instytucji z sektora usług finansowych, głównie banków, funduszy 
i firm leasingowych. W trakcie swojej dotychczasowej kariery zajmował się również projektami o charakterze doradczym m.in. w zakresie 
implementacji MSSF i usprawnianiem procesów księgowych. Ma również bogate doświadczenie w projektach typu due-diligence oraz 
związanych z oceną ryzyka kredytowego.

E-mail: pnowosadko@deloitteCE.com

Irena Pichola
Partner w Zespole ds. zrównoważonego rozwoju w Polsce i w Europie Środkowej Deloitte
Doświadczony ekspert w obszarze zrównoważonego rozwoju. Wspólnie z kilkudziesięcioosobowym zespołem w Europie Środkowej 
doradza klientom w strategiach transformacji organizacji, raportowaniu, mierzeniu wpływu, zarządzaniu ryzykiem reputacyjnym i ochronie 
środowiska. Doradza Rządowi, jest członkiem Zespołu ds. Społecznej Odpowiedzialności Biznesu przy Ministrze Gospodarki. Zasiada 
w zarządzie FOB. Reprezentuje Polskę na forum międzynarodowym WBCSD, Global Reporting Initiative i CSR Europe. 

E-mail: ipichola@deloitteCE.com

Iwona Georgijew
Partner w dziale Doradztwa Podatkowego, Wiceprezes Zarządu Deloitte Polska
Iwona Georgijew jest partnerem kierującym zespołem ds. Cen Transferowych Deloitte w Polsce oraz Europie Środkowej. Jest członkiem 
Międzynarodowej Rady ds. Kontrowersji Dotyczących Cen Transferowych. Jest także reprezentantem Polski na Forum Cen Transferowych 
Unii Europejskiej (EU Joint Transfer Pricing Forum) - grupy eksperckiej doradzającej Komisji Europejskiej. Kieruje zespołem, który w tym roku 
otrzymał prestiżową nagrodę International Tax Review za doradztwo w obszarze cen transferowych – Transfer Pricing Firm of the Year 2014.
W ciągu ponad dwudziestu lat pracy zawodowej zdobyła doświadczenie, jako wiodący ekspert w dziedzinie cen transferowych, realizując 
ponad 300 różnego rodzaju projektów. Od 2006 roku Iwona znajduje się w ścisłej czołówce listy najlepszych doradców w zakresie Cen 
Transferowych prezentowanej przez Expert Guide. Iwona specjalizuje się w planowaniu transakcji wewnątrzgrupowych, restrukturyzacji 
przedsiębiorstw, optymalizacji cen transferowych, zarządzaniu ryzykiem oraz w zakresie Uprzednich Porozumień Cenowych (APA) 
i Procedur Wzajemnego Porozumiewania (MAP). Iwona jest również aktywnie zaangażowana w coaching profesjonalistów oraz w rozwój 
przywództwa kobiet. Jest Liderką Klubu SheXO, którego głównym celem jest wsparcie kobiet oraz tworzenie przestrzeni dla regularnej 
wymiany myśli, rozwijania cech przywódczych oraz networkingu. Jest także Liderem Programu Różnorodności - Diversity w Deloitte 
w Polsce oraz Europie Środkowej.

E-mail: igeorgijew@deloitteCE.com



Czas i miejsce
Czwartek, 7 stycznia 2016 r.

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie 
Sala Notowań
ul. Książęca 4
00-498 Warszawa

Uczestnicy
Konferencja skierowana jest do: dyrektorów finansowych, członków zarządów odpowiedzialnych za finanse i rachunkowość, głównych księgowych, 
przedstawicieli działów prawnych i finansowych

Konferencja przeznaczona jest wyłącznie dla przedstawicieli spółek należących do SEG oraz klientów Deloitte.

Udział w konferencji jest bezpłatny.

Rejestracja 
Zgłoszenia należy przesyłać elektronicznie po wypełnieniu formularza zgłoszeniowego dostępnego na stronie internetowej www.seg.org.pl 
Liczba miejsc jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Rejestracja trwa do: 4 stycznia 2016 r.

Kontakt
Dodatkowych informacji udziela: Agata Bednarczyk, tel.: 501 188 438, e-mail: agata.bednarczyk@seg.org.pl
W sprawie członkostwa prosimy o telefon do Biura SEG (22) 826 26 89

Więcej informacji o konferencji na stronie:

www.seg.org.pl

Dodatkowe informacje 

Nazwa Deloitte odnosi się do jednej lub kilku jednostek Deloitte Touche Tohmatsu Limited, prywatnego podmiotu prawa brytyjskiego 
z ograniczoną odpowiedzialnością i jego firm członkowskich, które stanowią oddzielne i niezależne podmioty prawne. Dokładny opis struktury 
prawnej Deloitte Touche Tohmatsu Limited oraz jego firm członkowskich można znaleźć na stronie www.deloitte.com/pl/onas

© 2015 Deloitte Polska. Member of Deloitte Touche Tohmatsu Limited


